



董事進修推行要點

核准	審核	製訂
曹賜正 2024/3/26 下午 10:33:35	李家鳳 2024/3/25 下午 04:39:35 薛劍峰 2024/3/26 上午 10:06:47	吳怡鳳 2024/3/25 上午 10:13:55

文件編號	GW-FN-28	版次	1.3	製訂單位	財務處	總頁
發行日期	2024 年 03 月 27 日			初版日期	105 年 03 月 15 日	2



## 文件修訂履歷表

文件名稱	董事進修推行要點	文件編號	GW-FN-28	
文件修訂履歷記錄				
版本	修訂理由與內容簡述	修訂頁次	修訂日期	修訂者
1.2	依公司治理 3.0 -永續發展藍圖規劃，將董事進修地圖納入		112.03.17	李家鳳
<u>1.3</u>	<u>依中華民國 113 年 1 月 19 日臺灣證券交易所股份有限公司臺證治理字第 1130000957 號公告修正發布名稱及全文 7 條，並自即日起實施(原名稱:上市上櫃公司董事、監察人進修推行要點)進行修訂</u>		<u>113.03.21</u>	<u>李家鳳</u>

文件名稱	董事進修推行要點			頁次	1/3
文件編號	GW-FN-28	版次	1.3	製訂日期	113年03月21日

第一條：訂定依據及目的

為鼓勵本公司安排新任或續任之董事(含一般董事與獨立董事,以下皆同)持續充實新知,並達成下列目的,爰依據「上市上櫃公司治理實務守則」(以下簡稱實務守則)第四十條之規定訂定本要點:

- 一、促使本公司董事提升其專業知能與法律素養。
- 二、協助本公司董事培養其優異特質與決斷能力。
- 三、引導本公司董事加強其經驗交流與切磋互動。
- 四、推動本公司董事積極有效落實公司治理制度。

本公司董事之進修作業,除法令另有規定外,應依本要點規定辦理。

第二條：實施目標

本公司應整合公司治理各項資源,建立董事進修學習之機制與管道,使之便利取得相關資訊,以保持其核心價值及專業優勢與能力。

為活化董事之進修學習環境,本公司應藉由國際性組織或民間機構對公司治理之推廣與重視,促進各公司間董事之交流活動。

本公司應透過系統化之宣導與執行,使公司董事經由電子化、多元化、人性化、彈性化之課程設計,發揮進修之實質效益。

第三條：進修措施

適用對象:

- 一、本公司應以每屆當選之董事,作為規劃安排對象,如有異動即予增刪調整。
- 二、本要點所稱新任之董事,係指第一次擔任上市上櫃公司之董事者。
- 三、本要點所稱續任之董事,係指再次擔任上市上櫃公司之董事者。
- 四、前項續任之兩次間,不以時間連續或持續受聘同一家上市上櫃公司為必要。  
如受聘者前次所任公司於其任期屆滿或因故解任以後始上市上櫃者,不得列為第一次之認定基準。

第四條：進修時數:

本公司之董事,其進修時數如下:

- 一、新任者於就任當年度至少宜進修十二小時,就任次年度起每年至少宜進修六小時。
- 二、續任者任期中每年至少宜進修六小時。
- 三、進修時數採累進計算方式,原則上自當年度一月一日起至十二月三十一日止,如因情況特殊或課程設計須跨年度計算者,應依第參點第五項之規定,於揭露進修執行情形時一併敘明原因。

第五條：進修範圍:

董事進修宜考量董事會績效評估結果,確保董事具備董事進修地圖核心課程之專業

文件名稱	董事進修推行要點			頁次	2/3
文件編號	GW-FN-28	版次	1.3	製訂日期	113年03月21日

知識，並積極進修董事進修地圖專業課程，以提升其專業知能，協助董事會有效運作。

本公司聘外國人擔任董事，本公司除應確實瞭解其國外進修之實質內容外，另應以英文或其母語每年提供我國主要經濟、證券、上市上櫃及相關產業法規之翻譯版供其參考。

#### 第六條：進修體系：

本公司安排董事進修事宜，應以下列進修體系為原則：

- 一、目的事業主管機關、主管機關、臺灣證券交易所、證券櫃檯買賣中心、臺灣集中保管結算所。
- 二、依「上市上櫃公司董事進修推行要點進修體系機構認可審核原則」認可之機構。
- 三、本公司或其關係企業所舉辦，符合第五項「進修範圍」所列內容之研討會、座談會及內部訓練者，惟其可列入計算之時數，以本要點規範每年宜進修時數之三分之一為限。
- 四、董事參加 OECD 等國際組織或世界主要證券市場邀請之專題講座、研討會、座談會等，其主題符合第五條「進修範圍」所列內容者。

依「上市上櫃公司董事進修推行要點進修體系機構認可審核原則」認可之機構與其他機構共同舉辦時，應確保其他機構具備相當資格條件。

#### 第七條：進修之安排與資訊揭露：

- 一、本公司應瞭解所有董事之學經歷及專業背景，衡酌公司之經營主軸與主要業務發展方向，以適當安排各成員之進修時段及進修內容。
- 二、本公司之董事，應定期向公司申報進修證明。本公司應定期檢視董事之進修情形。
- 三、本公司應依「公司募集發行有價證券公開說明書應行記載事項準則」、「公開發行公司年報應行記載事項準則」及「上市上櫃公司治理實務守則」之規定，於公開說明書、年報、公開資訊觀測站及公司網站揭露董事之進修情形資訊。

#### 第八條：制定、修訂、實施與廢止

本辦法經董事會通過後實施，修正與廢止時亦同。

文件名稱	董事進修推行要點			頁次	3/3
文件編號	GW-FN-28	版次	1.3	製訂日期	113 年 03 月 21 日

「董事進修推行要點」修正條文對照表

條文	修訂後條文	修訂前條文	說明
六	<p>進修體系： 本公司安排董事進修事宜，應以下列進修體系為原則：</p> <p>一、目的事業主管機關、主管機關、臺灣證券交易所、證券櫃檯買賣中心、臺灣集中保管結算所。</p> <p>二、依「上市上櫃公司董事進修推行要點進修體系機構認可審核原則」認可之機構。</p> <p>三、本公司或其關係企業所舉辦，符合第五項「進修範圍」所列內容之研討會、座談會及內部訓練者，惟其可列入計算之時數，以本要點規範每年宜進修時數之三分之一為限。</p> <p>四、董事參加 OECD 等國際組織或世界主要證券市場邀請之專題講座、研討會、座談會等，其主題符合第五條「進修範圍」所列內容者。</p> <p><u>依「上市上櫃公司董事進修推行要點進修體系機構認可審核原則」認可之機構與其他機構共同舉辦時，應確保其他機構具備相當資格條件。</u></p>	<p>進修體系： 本公司安排董事進修事宜，應以下列進修體系為原則：</p> <p>一、目的事業主管機關、主管機關、臺灣證券交易所、證券櫃檯買賣中心、臺灣集中保管結算所。</p> <p>二、依「上市上櫃公司董事、<u>監察人</u>進修推行要點進修體系機構認可審核原則」認可之機構。</p> <p>三、本公司或其關係企業所舉辦，符合第五項「進修範圍」所列內容之研討會、座談會及內部訓練者，惟其可列入計算之時數，以本要點規範每年宜進修時數之三分之一為限。</p> <p>四、董事參加 OECD 等國際組織或世界主要證券市場邀請之專題講座、研討會、座談會等，其主題符合第五條「進修範圍」所列內容者。</p>	<p>中華民國 113 年 1 月 19 日臺灣證券交易所股份有限公司臺證治理字第 1130000957 號公告修正發布名稱及全文 7 條，並自即日起實施（原名稱：上市上櫃公司董事、監察人進修推行要點）進行修正</p>